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Stowarzyszenie Inspektorów Pracy Rzeczypospolitej Polskiej jako organizacja 
społeczna zrzeszająca inspektorów pracy Państwowej Inspekcji Pracy, ma zaszczyt wyrazić 

swoje poparcie dla petycji Związku Zawodowego Pracowników PIP z dnia 21.01.2018 r. 

(zarejestrowanej pod nr BKSP-145-321/18) - o podjęcie inicjatywy ustawodawczej 
polegającej na znowelizowaniu postanowień ustawy z dnia 13 kwietnia 2007 r. o Państwowej 
Inspekcji Pracy, w celu zapewnienia przepisem tejże ustawy pracownikom Państwowej 
Inspekcji Pracy wykonującym czynności kontrolne dodatkowego urlopu wypoczynkowego.   
 Apelując do Wysokiej Komisji o nadanie dalszego biegu postulatowi Związku 
Zawodowego Pracowników PIP wskazać chcemy na ogromny, nie mający analogii                                 
w inspekcjach pracy innych krajów Unii Europejskiej zakres obowiązków organów 
kontrolnych Państwowej Inspekcji Pracy, a także na specyfikę pracy inspektorów z którą 
związane  jest nadmierne narażenie na stres oraz przeprowadzanie kontroli co do zasady               
w pojedynkę oraz w terenie. Aktualnie zadania inspektorów pracy PIP określone są w ponad 
40 ustawach kompetencyjnych, a funkcję oskarżycieli publicznych inspektorzy pracy pełnią w 
zakresie około 80 wykroczeń.  

W naszej ocenie przyznanie inspektorom pracy uprawnienia do dodatkowego urlopu 
nie można traktować w kategoriach przywileju, lecz jako wyraz racjonalnej troski państwa                           
o zachowanie zdolności skutecznego wywiązywania się  PIP z nałożonych na nią przez 
ustawodawcę zadań oraz dbałości o zdrowie inspektorów pracy, którzy zadania te 
bezpośrednio realizują.  

Godne jest także wskazania, iż analogiczne do postulowanego rozwiązanie 
ustawodawca przyjął dla wykonujących pracę o podobnym charakterze pracowników 
drugiego organu kontrolnego podległego Sejmowi RP - Najwyższej Izby Kontroli.  

 
z upoważnienia Zarządu Głównego SIPRP 
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